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Na Jubileusz 90-lecia 
 
 

W roku 2011 czasopismo „Slavia Occidentalis” obchodzi jubileusz 90-lecia swojego 
istnienia. Założyli je w 1921 wybitni uczeni z Uniwersytetu Poznańskiego, slawiści i histo-
rycy, a wśród nich Jan Otrębski, Mikołaj Rudnicki i Ludwik Zabrocki. W tym okresie 
wydawcą czasopisma był Instytut Zachodniosłowiański działający w ramach Uniwersytetu 
Poznańskiego. Szybko stało się jednym z ważniejszych w ówczesnej Polsce ośrodków my-
śli slawistycznej, nastawionej głównie na związki kultury i dziejów polskich ze Słowiana-
mi zachodnimi. Szczególną uwagę przykładano do badań nad językiem, dziejami, kulturą 
materialną Prasłowian, nad literaturą i kulturą serbołużycką oraz czeską. Tom pierwszy 
ukazał się w roku 1921 pod redakcją M. Rudnickiego, który pełnił funkcje redaktora na-
czelnego w latach 1921-1950. W czasie II wojny światowej czasopismo nie ukazywało się. 
Do roku 1939 opublikowano 17. tomów. W roku 1947 ukazał się tom zbiorczy nr 18. za 
lata 1939-1947, a w roku 1948 tom 19. Oba pod redakcją M. Rudnickiego i L. Zabrockie-
go. Po roku działalności czasopismo przerwało działalność na lata 1949-1959. Wznowione 
w roku 1960 przez Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk ukazuje się nieprzerwanie do 
dnia dzisiejszego. Jego redaktorami naczelnymi byli między innymi tak wybitni uczeni jak 
Stefan Vrtel-Wierczyński, Gerard Labuda, Władysław Kuraszkiewicz, Wojciech Ryszard 
Rzepka. Od roku 2000 periodyk „Slavia Occidentalis” jest wydawany wspólnie przez 
PTPN oraz Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej Uniwersytetu im. A. Mickiewicza. 
W latach 2000-2007 rocznik był redagowany wspólnie przez Bogusława Bakułę (literatura 
i kultura) oraz Tadeusza Lewaszkiewicza (językoznawstwo). Od roku 2007 tomy języko-
znawcze i literaturoznawcze ukazują się naprzemiennie. Współredaktorkami tomów litera-
turoznawczych były dotychczas Dobrochna Dabert (UAM), Emilia Kledzik (UAM) i Joan-
na Roszak (Instytut Slawistyki PAN). Poszczególne tomy zawierają bogaty zestaw prac nie 
tylko z dziedziny językoznawstwa i literaturoznawstwa, ale również historii kultury, filmo-
znawstwa, prasoznawstwa, etnologii, politologii, a nawet historii prawa. „Slavia Occiden-
talis” współpracuje z uczonymi z krajów sąsiednich, a zwłaszcza z Niemiec, Czech, Słowa-
cji, Ukrainy, Rosji. Otwiera się coraz szerzej na problematykę współczesną, stając się 
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nowoczesnym periodykiem, reagującym na szybko zmieniającą się rzeczywistość i prze-
miany zachodzące w świecie nauki.

Niniejszy, okazały tom „Slavia Occidentalis” nr 68 jest dedykowany wszystkim zasłu-
żonym dla istnienia i rozwoju czasopisma, na przestrzeni minionych 90. lat, instytucjom, 
redaktorom i współpracownikom. Jednocześnie zapowiada, niezbyt już odległą, rocznicę 
100-lecia istnienia tego periodyku, zasłużonego dla kultury polskiej i slawistyki.
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